

नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड
युएनआई शान्ति मार्ग, भद्रकाली, काठमाडौं ।
आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम
कार्ययोजना समय तालिका

कार्यक्रम		पहिलो त्रैमास	दोस्रो त्रैमास	तेस्रो त्रैमास	चौथो त्रैमास	विभाग/शाखा	अपेक्षित नतिजा
१.	कर्मचारी तथा संगठन व्यवस्थापन						
क	कर्मचारीको कार्यदक्षता तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्न तालिमहरुमा सहभागी गराउने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	कर्मचारीहरु विभिन्न तालिममा सहभागी भएको हुने ।
अ	विभिन्न निकाय मार्फत प्राप्त हुने तालिम कार्यक्रमहरुमा आवश्यकताका आधारमा सम्बन्धित कर्मचारीहरुलाई सहभागी गराउने ।						
ख	कर्मचारीहरुलाई प्रदान गरिने सेवा सुविधाको पुनरावलोकन गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	अध्ययन गरी मानव संशाधन उपसमितिमा पेश भएको हुने ।
अ	अध्ययन गर्ने ।						
आ	प्रतिवेदन तयार गरी मानव संशाधन उपसमितिमा पेश गर्ने ।						
ग	सेवाका विभिन्न पदहरुमा विनियमावली अनुसार पदपूर्ति गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	लोक सेवा आयोगको निर्देशन बमोजिम पदपूर्ति प्रक्रिया सुरु भएको हुने ।
अ	लोकसेवा आयोगको कार्यसूची अनुसार कार्य गर्ने ।						
आ	लोकसेवा आयोगको कार्यसूची अनुसार विवरणहरु तयार गरी पेश गर्ने ।						
इ	आयोगको निर्देशन अनुसार गर्ने ।						
घ	सूचना प्रविधि विज्ञ, व्यवसाय विकास विज्ञको सेवा प्राप्त गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा तथा सूचना प्रविधि शाखा	विज्ञ छनौट भई सेवा प्राप्त भएको हुने ।
अ	सम्बन्धित शाखामार्फत Specification तयार गर्ने । सेवा खरिद प्रकृया अगाडि बढाउने । सेवा प्राप्त गर्ने						
आ	सेवा प्राप्तलाई निरन्तरता दिने ।						
ङ.	सूचना प्रविधि अधिकृत, सहायक स्तर र कार्यालय सहयोगी र सवारी चालकको सेवा प्राप्त गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	कर्मचारी नियुक्त भई सेवा प्राप्त भएको हुने
अ	नियुक्ती गर्ने । सेवा प्राप्त गर्ने । सेवा प्राप्तलाई निरन्तरता दिने ।						
२	पुँजी बजार सचेतना कार्यक्रम						
क	लगानीकर्ता, सञ्चारकर्मी लगायत सरोकारवाला लक्षित पुँजी बजार सचेतना तथा साक्षरता कार्यक्रम आयोजना गर्ने ।	दुई वटा कार्यक्रम	दुई वटा कार्यक्रम	दुई वटा कार्यक्रम	दुई वटा कार्यक्रम	प्रशासन तथा वित्त विभाग/ अनुसन्धान शाखा	प्रत्येक प्रदेशमा कम्तिमा एउटा कार्यक्रम गरिएको हुने
ख	देशका विभिन्न स्थानका कलेज तथा विद्यालयका विद्यार्थीलाई दोस्रो बजार सम्बन्धी जानकारी दिन Visit Nipse कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/ अनुसन्धान शाखा	कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने
अ	कार्यक्रममा सहभागी हुन विद्यालयहरुलाई नाम दर्ता गराउन आहवान गर्ने ।						
आ	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।						
ग	दोस्रो बजार सम्बन्धी निवन्ध प्रतियोगिता गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/ अनुसन्धान शाखा	प्रतियोगिता सम्पन्न भएको हुने ।
अ	निर्णायक मण्डल गठन गरी कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक तयारी गर्ने ।						
आ	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।						

घ		नवप्रवेशी कारोबार सदस्यलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सम्बन्धित महाशाखा/सुपरिवेक्षण शाखा	अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने ।
ङ		नेप्सेका गतिविधिलाई सामाजिक सञ्जाल मार्फत प्रचारप्रसार गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/ अनुसन्धान शाखा	प्रचार प्रसार भएको हुने ।
अ		सामाजिक संजालमा प्रचार प्रसारका लागि परामर्शदाता (सेवाप्रदायक) चयन गर्ने ।						
आ		जानकारीमूलक सामग्रीहरू सामाजिक सञ्जाल मा अपलोड गर्ने/ कार्य आरम्भ गर्ने ।						
३. भौतिक पूर्वाधार विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन								
क		नेप्सेका कार्यरत कर्मचारी र निकट भविष्यमा आउने कर्मचारीहरूलाई पर्याप्त हुने गरी कार्यकक्ष निर्माण गर्ने, उत्तरतर्फ Boundary Wall निर्माण गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	निर्माण सम्पन्न भएको हुने ।
अ		परामर्शदाता चयन गर्ने । Specification तयार गर्ने ।						
आ		Bid document तयार गर्ने । बोलपत्र आवहान ।						
इ		कार्य सुरु गर्ने ।						
ई		कार्य सम्पन्न गर्ने ।						
ख		नेप्सेको Power System Upgradation गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	Power system upgradation सम्पन्न भएको हुने ।
अ		तत्काल गर्नुपर्ने कार्य यकिन गरी कार्यान्वयन गर्ने । थप कार्यका लागि Specification, लागत अनुमान तथा Bid Document तयार गर्न परामर्शदाता चयन गर्ने ।						
आ		Bid document लाई अन्तिम रूप दिई बोलपत्र आह्वान गर्ने ।						
इ		कार्य सुरु गर्ने ।						
ई		कार्य सम्पन्न गर्ने ।						
ग		कार्यालय परिसरमा सवारी साधन पार्किंग निर्माण गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	सवारी साधन पार्किङ्ग निर्माण भएको हुने ।
अ		Specification तयार गर्ने ।						
आ		खरिद प्रकृया अगाडि बढाउने ।						
इ		कार्य सम्पन्न गर्ने ।						
घ		CCTV Storage क्षमता बढाउने, Intercome Telephone Enhance गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा	सम्बन्धित उपकरण जडान भएको हुने ।
अ		Specification तयार गर्ने ।						
आ		खरिद प्रकृया अगाडि बढाउने ।						
इ		जडान गर्ने ।						
४. संस्थागत सुशासन सुदृढीकरण								
क		नेप्सेका विभिन्न समिति तथा उपसमितिलाई थप सक्रिय बनाउने, आवश्यकता अनुसार समिति/उपसमितिका कार्यविधि संशोधन/परिमार्जन गर्ने, कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउने ।						
अ		आवश्यकता अनुसार उपसमितिहरूका कार्यविधि संशोधन/परिमार्जन गर्ने ।						
आ		कार्यविधि बमोजिम बैठक बस्ने/आवश्यक निर्देशन दिने ।						
ख		निर्धारित समयभित्रै वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न गर्न आवश्यक विवरण तयार गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/वित्त व्यवस्थापन शाखा	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन
अ		अन्तिम लेखापरिक्षकबाट प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने ।						

	आ	वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी साधारण सभा गर्ने ।					शाखा	लेखापारलय प्रातवदन साधारण सभाबाट पारित हुने ।
	ग	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लेखा परीक्षण समयमा सम्पन्न गरी वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/वित्त व्यवस्थापन शाखा	वित्तीय विवरण प्रकाशन हुने ।
	अ	अन्तिम लेखा परीक्षण कार्य सम्पन्न गर्ने ।						
	आ	वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने ।						
	घ	नेप्सेको ३२ औं वार्षिकोत्सव कार्यक्रम गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रशासन तथा	वार्षिकोत्सव आयोजना भएको हुने ।
	अ	कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने ।						
	ङ	वातावरणीय, सामाजिक तथा सुशासन (Environment, Social and Governance) सम्बन्धी नीति प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग तथा प्रशासन तथा वित्त विभाग/सूचीकरण शाखा, अनुसन्धान तथा बजार प्रवर्द्धन शाखा तथा प्रशासन तथा मानव	तालिम तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने
	अ	Environment, Social and Governance सम्बन्धी नीति प्रवर्द्धनका लागि सूचीकृत कम्पनीसंग समन्वय गर्ने ।						
	आ	सूचीकृत कम्पनीहरूलाई तालिम तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।						
५.	अध्ययन अनुसन्धान							
	क	सुपरिवेक्षणका लागि Artificial Intelligence (AI) System उपयोगका सम्बन्धमा अध्ययन गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सुपरिवेक्षण शाखा/प्रणाली विकास शाखा	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने ।
	अ	अध्ययन गर्न परामर्शदाता छनौटका लागि TOR तयार गर्ने ।						
	आ	परामर्शदाता छनौट गर्ने ।						
	इ	परामर्शदाता बाट अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने ।						
	ई	प्राप्त अध्ययन प्रतिवेदन संचालक समितिमा पेश गर्ने ।						
	ख	Intraday Trading तथा ओटीसी बजार विस्तार सम्बन्धि अध्ययन कार्य गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग तथा प्रशासन तथा वित्त विभाग/कारोबार तथा	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने ।
	अ	अध्ययन गर्न परामर्शदाता छनौटका लागि TOR तयार गर्ने ।						
	आ	परामर्शदाता छनौट गर्ने ।						
	इ	परामर्शदाता बाट अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने र संचालक समितिमा पेश गर्ने ।						
	ग	प्रदेश तथा स्थानीय सरकारले जारी गर्न सक्ने ऋणपत्र सम्बन्धी अध्ययन गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/ अनुसन्धान शाखा	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने ।
	अ	प्रदेश संग छलफल गर्ने ।						
	आ	परामर्शदाता छनौट गर्ने ।						
	इ	परामर्शदाता बाट अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने ।						
	ई	प्राप्त प्रतिवेदन संचालक समितिमा पेश गर्ने ।						
	घ	नेप्सेको विस्तृत लेखा परीक्षण (Due Diligence Audit) गर्ने ।					प्रशासन तथा वित्त विभाग/ वित्त व्यवस्थापन शाखा	अध्ययन प्रतिवेदन संचालक समितिमा पेश भएको हुने ।
	अ	अर्थ मन्त्रालय बाट स्वीकृति प्राप्त गरी DDA तथा IPO प्रक्रिया अगाडि बढाउने ।						
	आ	अध्ययन गरी प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने । सञ्चालक समिति समक्ष पेश गर्ने र आवश्यक कार्य गर्ने ।						
६.	कारोबार अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण							
	क	१. सदस्यता तथा सुपरिवेक्षण विनियमावली तर्जुमा गरी लागु गर्ने ।					बजार सञ्चालन	विनियमावली तर्जुमा

	अ	विनियमावली तर्जुमा गरी संचालक समितिमा पेश गर्ने र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गर्ने ।					विभाग/सम्बन्धित महाशाखा/सुपरिवेक्षण शाखा	गरी कार्यान्वयन भएको हुने ।
	आ	कार्यान्वयन गर्ने ।						
ख		कारोबार सदस्य (दलाल तथा डिलर)को स्थलगत तथा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षणका लागि कार्यतालिका बनाउने, निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन पेश गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सम्बन्धित महाशाखा/सुपरिवेक्षण	प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने ।
	अ	कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।						
ग		विद्यमान सुपरिवेक्षण प्रणालीको प्राविधिक स्तरोन्नति गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सम्बन्धित महाशाखा/सुपरिवेक्षण	सुपरिवेक्षण प्रणालीको प्राविधिक स्तरोन्नति हुने ।
	अ	अध्ययन गर्ने ।						
	आ	अध्ययन प्रतिवेदन संचालक समितिमा पेश गर्ने ।						
घ		सूचीकृत कम्पनीहरूको आवधिक वित्तीय विवरण र सूचकांक अध्यावधीक गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सम्बन्धीत	वित्तीय विवरण र सूचकांक अध्यावधिक
	अ	अध्यावधीक गर्ने ।						
ङ		सूचिकृत संगठित संस्थाहरूको वित्तीय तथा गैर वित्तीय विवरणहरूको अनुगमन गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/सम्बन्धीत	अनुगमन गरीएको हुने ।
	अ	कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।						
७. प्रणाली विकास तथा व्यवस्थापन								
क		अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको Tested Online Trading Software खरिद गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/प्रशासन तथा वित्त विभाग /प्रणाली विकास शाखा	खरीद प्रक्रिया बढेको हुने ।
	अ	Technical Specification तयार गर्ने , खरिद कार्य शुरु गर्ने ।						
	आ	खरिद कार्य चालु रहने ।						
ख		NOTS मा प्रयुक्त software नवीकरण गर्ने, Hardware, Website, Power system लगायत अन्य सेवाको सुनिश्चितताका लागि Annual Maintenance Contract (AMC) सेवा खरिद र नवीकरण गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रणाली सञ्चालन शाखा	आवश्यक Software नवीकरण र AMCसेवा खरिद र नवीकरण हुने ।
	अ	Technical Specification तयार गर्ने , खरिद कार्य शुरु गर्ने ।						
	आ	खरिद कार्य चालु रहने ।						
	इ	Installation/Verification गर्ने ।						
ग		कार्यालयका उपकरण सञ्चालनका लागि आवश्यक licenses, software, hardware, खरिद तथा नवीकरण गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/प्रशासन तथा वित्त विभाग/प्रणाली सञ्चालन शाखा	License, Software, Hardware खरीद तथा नवीकरण भएको हुने ।
	अ	आवश्यकता पहिचान गरी Technical Specification तयार गरी पेश गर्ने ।						
	आ	खरिद कार्य अगाडी बढाउने ।						
	इ	प्राप्त भएपश्चात Installation/Verification गर्ने ।						
घ		नयाँ Data Center निर्माण गर्ने । (हाल Data Center मा प्रयोग भइरहेका हार्डवेयर, सफ्टवेयर, सामग्री, उपकरण DR site मा लैजाने)					बजार सञ्चालन विभाग/प्रशासन तथा वित्त विभाग /प्रणाली सञ्चालन शाखा	Data Center निर्माण हुने ।DR Site मा लैजाने प्रक्रिया शुरु हुने ।
	अ	Technical Specification तयार गर्ने , खरिद कार्य शुरु गर्ने ।						
	आ	खरिद कार्य चालु रहने ।						
	इ	निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने ।						
	ई	Data Center मा प्रयोग भइरहेको उपकरण DR Site मा लैजाने प्रक्रिया शुरु हुने ।						

ड	सुपरिवेक्षण कार्यमा Business Intelligence (BI) System को उपयोग गर्न आवश्यक सामग्री खरिद गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/प्रशासन तथा वित्त विभाग /सुपरिवेक्षण शाखा/प्रणाली विकास शाखा	BI जडान गरी सञ्चालन गरेको हुने ।
अ	आवश्यक अध्ययन गर्ने र Technical Specification तयार गरी पेश गर्ने ।						
आ	खरिद कार्य अगाडी बढाउने ।						
इ	जडान गरी सञ्चालनमा ल्याउने ।						
८. विनियम/कार्यविधि तर्जुमा/परिमार्जन							
क	OTC बजार विनियमावली, कर्मचारी विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली संशोधन/परिमार्जन गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग /प्रशासन तथा वित्त विभाग कारोबार तथा ओटिसी शाखा, प्रशासन तथा मानव संशाधन शाखा तथा वित्त व्यवस्थापन शाखा	विनियमावली संशोधन/परिमार्जन भएको हुने ।
अ	तीन महले तयार गरी कानून सर्बलकरण उप समितिमा पेश गर्ने ।						
आ	कानून सर्बलकरण उप समितिमाफत परिमार्जन गरी सञ्चालक समितिमा पेश गर्ने ।						
इ	स्वीकृतिका लागि सम्बन्धीत निकायमा पेश गर्ने ।						
ई	कार्यान्वयन गर्ने ।						
ख	जोखिम व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति दायित्व सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६ मा संशोधन गर्ने ।					जोखिम तथा अनुपालन शाखा	कार्यविधि संशोधन भई कार्यान्वयनमा आएको हुने ।
अ	संशोधनका लागि मस्यौदा तर्जुमा गरी जोखिम व्यवस्थापन उप-समितिमा पेश गर्ने ।						
आ	सञ्चालक समितिबाट स्वीकृति प्राप्त गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।						
ग	SMEs Platform सञ्चालनका लागि आवश्यक विनियमावली तर्जुमा गर्ने ।					बजार सञ्चालन विभाग/ महाशाखा ।	विनियमावली तर्जुमा गरी कार्यान्वयन भएको हुने ।
अ	विनियमावलीको मस्यौदा तयार गरी सञ्चालक समितिमा पेश गर्ने ।						
आ	स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गर्ने र अन्तिम स्वीकृती प्राप्त गर्ने ।						
इ	कार्यान्वयन गर्ने ।						
ई	निरन्तरता दिने						
९. जोखिम व्यवस्थापन तथा अनुपालन							
क	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको मासिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गर्ने ।					जोखिम तथा अनुपालन शाखा	प्रतिवेदन तयार भएको हुने ।
अ	प्रतिवेदन तयार गर्ने । अद्यावधिक गर्ने ।						
ख	त्रैमासिक रुपमा प्रतिवेदन सञ्चालक समितिमा पेश गर्ने ।					जोखिम तथा अनुपालन शाखा	प्रतिवेदन पेश भएको हुने ।
ग	जोखिम व्यवस्थापन तथा अनुपालन सम्बन्धी प्रतिवेदन अर्धवार्षिक रुपमा तयार गरी सञ्चालक समितिमा पेश गर्ने ।					जोखिम तथा अनुपालन शाखा	प्रतिवेदन पेश भएको हुने ।

